
TÉCNICO SUPERIOR EN
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB

CAMPUS
Murcia

Presentación

Salidas profesionales

Ofrecemos una formación adecuada que permite a los 
egresados adaptarse rápida y eficientemente a los 
futuros cambios en las tecnologías de la información y 
las comunicaciones (TIC). Como la informática es una 
disciplina que está en continuo cambio y modernización, 
nuestro objetivo no es solo que los alumnos conozcan la 
tecnología actual, sino que aprendan a adaptarse 
fácilmente a las nuevas tecnologías que con seguridad 
surgirán en el futuro.

 · Programador web.
 · Programador multimedia.
 · Desarrollador de aplicaciones en entornos web.
 · Acceso a enseñanzas universitarias oficiales de Grado.

FAMILIA PROFESIONAL
Informática y Comunicaciones

Estudio en un entorno profesional universitario.

Movilidad internacional.

Acceso posterior a la universidad (paso de FP a 
Grado).

Posibilidad de pago fraccionado.



Plan de Estudios 

Sistemas Informáticos

Instituto Superior de FP San Antonio
Campus de Murcia

Campus de Los Jerónimos, 135, 30107 Guadalupe - Murcia
968 278 800  •  info@ucam.edu

fp.ucam.edu
 

MÓDULO PROFESIONAL HORAS

225

Bases de Datos

Programación

Entornos de Desarrollo

Formación y Orientación Laboral

Empresa e Iniciativa Emprendedora

165

230

90

90

60

Lenguaje de Marcas y Sistemas de Gestión de Información

MÓDULO PROFESIONAL HORAS

125

Desarrollo Web de Entorno Cliente

Desarrollo Web de Entorno Servidor

Despliegue de Aplicaciones Web

Diseño de Interfaces Web

Proyecto de Desarrollo de Aplicaciones Web

125

165

85

120

30

Inglés Técnico para Desarrollo de Aplicaciones Web 90

Formación en Centros de Trabajo (FCT) 400

1º  CURSO

2º CURSO

2000 horas

mailto:info@ucam.edu

